
Česká školní inspekce

    Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace

Jungmannova 813, 664 34  Kuřim

Identifikátor školy: 600 111 059

Vedoucí týmu: Mgr. Jindra Svobodová

Termín konání inspekce: 15. – 16. listopad 2005

Čj. 12-1227/05-5205
Signatura tl3cz101



2

PŘEDMĚT  INSPEKČNÍ  ČINNOSTI

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřujících k rozvoji klíčových kompetencí 
v projektu HODINA

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Při inspekční činnosti bylo sledováno období školního roku 2004/2005 a období školního 
roku 2005/2006 ke dni 30. září 2005.

1. Způsob navýšení počtu vyučovacích hodin 

Od 1. září 2004 zařadil ředitel školy další volitelný předmět Společensko-vědní 
seminář. Pro tento předmět byl vypracován projekt a na základě jeho realizace byl nově 
upraven učební plán školy a plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 
Realizaci projektu zajišťuje předmětová komise společenských věd. 
Jeho obsah je zaměřen na všestranný rozvoj osobnosti žáka. Rozvíjí u žáků klíčové 
kompetence, a to zejména k učení, řešení problému a kompetence komunikativní.
Ve školním roce 2004/2005 škola vykázala dvě třídy 7. ročníku a obě byly zařazeny 
do projektu s celkovým počtem 44 žáků. Taktéž ve školním roce 2005/2006 jsou v rámci
projektu vyučováni žáci dvou sedmých tříd v celkovém počtu 43. 
Při plánování a realizaci projektu vycházelo vedení školy z kvalitních personálních podmínek
pro zajištění výuky společensko-vědních předmětů.  

2. Personální zajištění výuky v navýšených hodinách

V minulém i letošním roce projekt HODINA v sedmých ročnících zajišťuje vždy 
jeden učitel.
V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků si učitelé společensko-vědních 
předmětů doplňují a rozšiřují odborné znalosti, mimo jiné i se zaměřením na regionální 
dějiny, a metodické dovednosti. Podílí se na tvorbě školního vzdělávacího programu. Všichni 
vyučující sedmých ročníků již absolvovali školení počítačové gramotnosti v rámci SIPVZ –
znalostní úroveň Z. Obě učitelky společensko-vědního semináře mají v aprobaci také cizí 
jazyk. 

3. Obsah a způsob výuky v navýšených hodinách

Obsah projektu je zaměřen humanitně, na podporu jazykového vzdělávání, rozvoj 
komunikativních a kooperačních technik učení, spolupráci v rámci projektové výuky, posílení 
mezipředmětových vztahů (dějepis, český jazyk, výtvarná výchova, dramatická výchova 
a další). Z rozhovoru s pedagogy vyplynulo, že žáky vedou také k dovednostem vzájemného 
hodnocení i sebehodnocení.



3

Dle sdělení učitelů netradiční metody a formy práce umožňují diferencované zapojení všech 
žáků podle jejich osobnostních předpokladů. Talentovaní jednotlivci vyhotovují navíc 
seminární práce a úspěšně se uplatňují v dějepisných olympiádách. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT, kterým se mění zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení, čj. 25 959/05-21 s účinností od 1. července 2005, ze dne 8. září 2005

2. Pokyn ředitele školy k projektu HODINA ze dne 21. srpna 2004
3. Projekt HODINA ze dne 1. září 2004
4. Učební plán rozpracovaný na podmínky školy ve školním roce 2004/2005
5. Učební plán rozpracovaný na podmínky školy ve školním roce 2005/2006
6. Tematický a časový plán společensko-vědního semináře v rámci projektu HODINA 

pro 7. ročník ZŠ 2005-2006 (bez uvedení data vystavení)
7. Třídní knihy VII. A, VII. B třídy ve školním roce 2004/2005
8. Třídní knihy VII. A, VII. B třídy ve školním roce 2005/2006
9. Třídní výkazy VII. A, VII. B třídy ve školním roce 2004/2005

10. Třídní výkazy VII. A, VII. B třídy ve školním roce 2005/2006
11. Rozvrh hodin v VII.A, VII. B ve školním roce 2004/2005
12. Rozvrh hodin v VII.A, VII. B ve školním roce 2005/2006
13. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školních letech 2004/2005 a 2005/2006
14. Plán dalšího vzdělávání pro 2005-2006–výhled (bez uvedení data vystavení)
15. Hlavní úkoly a cíle ve školním roce 2005-2006 (bez uvedení data vystavení)
16. Žáci s SPU ve školním roce 2004/2005 (bez uvedení data vystavení)
17. Koncepce školy pro roky 2004-2005 ze dne 1. srpna 2004
18. Výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2004/2005 ze dne 15. září 2005
19. Plán práce školy na školní rok 2005/2006 (bez uvedení data vystavení)

ZÁVĚR

V projektu HODINA zavedla škola pro navýšení počtu vyučovacích hodin v 7. ročnících 
další volitelný předmět.
Výuka je kvalitně personálně zabezpečena.
V navýšených hodinách podporuje výuka rozvoj žákovy osobnosti a jazykové vzdělávání.

Přístup školy k přípravě a realizaci projektu HODINA je plánovaný a uplatňovaný.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jindra Svobodová Jindra Svobodová, v.r.

Člen týmu Mgr. Ludmila Šimáčková Ludmila Šimáčková, v.r.

Člen týmu Ing. Hana Šarounová Hana Šarounová, v.r.

Člen týmu Hana Linhartová Hana Linhartová, v.r.

V Brně dne 21. listopadu 2005
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu tj. Česká školní inspekce, Křížová 22, 603 00  Brno.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 8. prosince 2005
Razítko

Ředitel školy

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Richard Mach Richard Mach, v.r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-01-05 12-1001/06/06-986
Školská rada 2006-01-05 12-1001/06/06-986

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




